

**آخرین اخبار تحولات صنعت بانکداری و خدمات مالی در جهان****بررسی روند پرداخت های کارت های در منطقه یورو در دهه اخیر (گزارش بانک مرکزی اروپا<sup>۱</sup> ECB)**

(منبع خبر: ۲۷ سپتامبر ۲۰۱۹, Finextra.com)

بر اساس جدیدترین گزارش بانک مرکزی اروپا، تعداد تراکنش های پرداخت از طریق کارت های بانکی در منطقه یورو در دهه اخیر بیش از دو برابر شده است؛ بر این اساس سرانه پرداخت های کارت های در سال ۲۰۰۸ میلادی به تعداد ۵۶ تراکنش در سال برای هر نفر بوده ولیکن این آمار در سال ۲۰۱۸ میلادی به میزان سرانه ۱۲۱ تراکنش رسیده است. دلیل این رشد، علاوه بر گسترش ابزارها و مکانیزم های بانکی مبتنی بر کارت در سال های اخیر، عدم تمایل افراد به نگهداری اسکناس و مسکوک نیز عنوان شده است. البته قابل توجه است که سرانه مبلغی هر تراکنش کارت در سال ۲۰۰۸ میلادی به ارزش ۵۴ یورو بوده ولیکن این سرانه در سال ۲۰۱۸ میلادی به ۴۴ یورو کاهش یافته است. همچنین سهم پرداخت های کارت های از کل تراکنش های پرداخت غیر نقدی در سال ۲۰۱۸، حایز رتبه اول و به میزان تقریبی ۵۰ درصد رسیده و در این خصوص پرداخت ها و انتقال های اعتباری از طریق App های موبایلی و نیز تراکنش های مبتنی بر دستور پرداخت مستقیم (برداشت خودکار Direct Debit) هر کدام با سهم تقریبی ۲۳ درصد حایز رتبه های بعدی بوده اند. البته میزان محبوبیت هر کدام از انواع خدمات پرداخت غیر نقدی در کشورهای مختلف منطقه یورو متفاوت است به نحوی که برای مثال پرداخت کارت های در سال ۲۰۱۸ میلادی در کشور پرتغال بیش از ۷۰ درصد تراکنش های غیرنقدی را تشکیل داده و این در حالی است که در آلمان تنها سهم ۲۳ درصدی داشته است.

شایان ذکر است روند برداشت های نقدی بوسیله کارت از طریق دستگاه های خودپرداز نیز در کشورهای مختلف منطقه یورو متفاوت است به گونه ای که برای نمونه میانگین ارزش برداشت نقدی به ازای هر کارت در کشور اتریش (میانگین برداشت بیش از ۴۰۰۰ یورو در سال به ازای هر کارت) تقریباً ۴ برابر کشور لوکزامبورگ بوده و نیز دو برابر میانگین این شاخص در منطقه یورو است.

<sup>۱</sup> بانک مرکزی اروپا (European Central Bank) در اول ژوئن سال ۱۹۹۸ میلادی در شهر فرانکفورت آلمان پایه گذاری شد. این بانک به عنوان یکی از بزرگترین نهادهای سیاست گذاری پولی در جهان مطرح است که در حال حاضر تعداد ۱۹ کشور عضو واحد پول مشترک اروپا (منطقه یورو) پیرو سیاست های آن است. ذخایر بانک مرکزی اروپا به ارزش ۵۲۶ میلیارد یورو برآورد شده است.